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Annotatsiya. Ushbu maqolada tergov harakati va tintuv tergov harakatining tushunchasi, tintuv 
tergov harakatining mazmun-mohiyati, bu borada tadqiqot olib borgan olimlarning �ikrlari, ishni sudga 
qadar yuritish bosqichida jinoyat-protsessual normalarning ustuvorligini taʼminlash, jinoyat-protsessual 
harakatlardan tergov harakatlarini alohida ajratib koʻrsatish mumkin boʻlgan mezonlar, tintuv tergov 
harakatining boshqa tergov harakatlari tizimida turgan oʻrni va tintuv tergov harakati taʼri�i qonun 
hujjatlarida oʻz ifodasini topmaganligi, shuningdek, tergov amaliyotida ushbu tergov harakatining 
mazmuni toʻgʻri tushunilishida va uning oʻz oʻrnida qoʻllanishida ayrim tushunmovchiliklar mavjudligi, 
sud-tergov amaliyotida tintuv oʻtkazilishi lozim boʻlgan holatlarda hodisa sodir boʻlgan joyni koʻzdan 
kechirish, olib qoʻyish, koʻrsatuvlarni hodisa sodir boʻlgan joyda tekshirish yoki guvohlantirish tergov 
harakatlarini oʻtkazishdagi farqlari, shuningdek, “Tezkor-qidiruv faoliyati toʻgʻrisida”gi Qonunda qayd 
etilgan “Turar joylarni va boshqa joylarni, binolarni, inshootlarni, joyning uchastkalarini, texnik va 
transport vositalarini tekshirish” tezkor-qidiruv tadbiridan, “Favqulodda holat toʻgʻrisida”gi Qonunda 
nazarda tutilgan “Ushlab turilgan shaxslar, ularning yonida boʻlgan narsalar va hujjatlar, shuningdek, 
ularning transport vositalari qonunchilikda belgilangan tartibda koʻzdan kechirilishi mumkin” degan 
mazmundagi majburlov chorasidan, Maʼmuriy javobgarlik toʻgʻrisidagi kodeksning “Maʼmuriy yoʻl bilan 
ushlab turish, ashyolar va transport vositalarini koʻzdan kechirish, ashyolar va hujjatlarni olib qoʻyish”ni 
belgilovchi XXI bobida nazarda tutilgan tartibi bilan umumiy va farqli jihatlari asoslantirib berilgan.

Kalit soʻzlar: tergov harakati, tintuv, surishtiruvchi, tergovchi, prokuror, sudya, qaror, sanksiya.
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Аннотация. В данной статье рассмотрены понятие следственного действия и розыскного 
действия, сущность оперативно-розыскного действия, мнения ученых, проводивших 
исследования по этому поводу, обеспечение приоритета уголовно-процессуальных норм на 
стадии обращения дела в суд, критерии, по которым следственные действия можно отличить 
от уголовно-процессуальных действий, место обыска и следственного действия в системе 
других следственных действий. Определение розыска и следственного действия в правовых 
документах не выражены, а также имеются некоторые неточности в правильном понимании 
содержания данного следственного действия и правильном его применении в следственной 
практике, подобные инциденты имеют место в случаях, когда в судебно-следственной 
практике должен производиться обыск. Различия в проведении таких следственных действий, 
как осмотр, выемка, исследование доказательств на месте происшествия либо дачи показаний 
указаны в Законе Республики Узбекистан «Об оперативно-розыскной деятельности»: «Осмотр 
жилых и иных мест, зданий, сооружений, земельных участков, технических и транспортных 
средств» и «Задержанные лица, их вещи и документы, а также их транспортные средства 
могут быть осмотрены в порядке, установленном законодательством». Обоснованы 
следственные действия, общие и отличные от порядка, предусмотренного главой XXI Кодекса 
об административной ответственности, в которой определены административное 
задержание, осмотр вещей и транспортных средств, конфискация вещей и документов.

Ключевые слова: следственное действие, обыск, дознаватель, следователь, прокурор, судья, 
постановление, санкция.
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Abstract. This article considers the concept of investigative action and search process, the essence 
of operational and investigative action, the opinions of scientists who conducted research on this 
subject, ensuring the priority of criminal procedural norms at the stage of referral to court, the criteria 
by which investigative actions can be distinguished from criminal procedural actions, the place of 
search and investigative action in the system of other investigative actions. The de�inition of the search 
and investigative action is not expressed in the legal documents, and there are some inaccuracies in the 
correct understanding of the content of this investigative action in investigative practice and its correct 
application, such incidents occur in cases where in judicial and investigative practice the search should be 
performed. Differences in the conduct of such investigative actions as inspection, seizure, examination of 
evidence at the scene of the incident, or testimony are speci�ied in the Law of the Republic of Uzbekistan 
“On Operative-Investigative Activity”: “Inspection of residential and other places, buildings, structures, 
land, technical and vehicles” and “Detained persons, their belongings and documents, as well as their 
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Kirish
Soʻnggi yillarda yurtimizda sud-huquq 

tizimini demokratik asosda isloh etish va 
erkinlashtirish borasida keng koʻlamli ishlar 
izchil amalga oshirilmoqda. Zero, har qan-
day demokratik davlatda sud tizimi inson 
huquqlari himoyasiga qaratilgan mexanizm-
ning asosini tashkil qiladi. Bu esa, oʻz navbati-
da, Konstitutsiyasiyaviy normalarni amal-
da huquqning muhofaza qiluvchi organ-
lar tomonidan bajarilishi surishtiruvchi va 
tergovchi ning biror turar joy, xizmat, ishlab 
chiqarish binosida yoki oʻzga joyda yoxud bi-
ror shaxs da tintuv oʻtkazish va protsessual 
rasmiylashtirish jarayonida yuzaga keladi-
gan muammolarni oʻrganish va bu borada 
taklif va tavsiyalar ishlab chiqish, shuning-
dek, tergov harakati, tintuv tergov harakati 
tu shunchalarini yoritib berish, tintuv tergov 
harakatlarining boshqa tergov harakatlari-
dan asosiy farqlarini koʻrsatib berishni maq-
sadga muvofiq deb bildik.

Maʼlumki, surishtiruvchi va tergovchi1 bi-
ror turar joy, xizmat, ishlab chiqarish binosi-
da yoki oʻzga joyda yoxud biror shaxsda ish 
uchun ahamiyatli narsa yoki hujjatlar bor deb 
oʻylash uchun yetarli maʼlumotga ega boʻlgan 
taqdirda tintuv oʻtkazishga haqlidir.

Har qanday tergov harakatining oʻziga 
xos jihatlari va qirralari mavjudligini ino-
batga olib, tintuv tergov harakatining maz-
mun-mohiyati, uning boshqa tergov harakat-
laridan farqli tomonlarini yanada chuqurroq 
oʻrga nishdan avval tergov harakati deganda 
nimani tushunish lozimligini bilib olish maq-
sadga muvofiqdir. Chunki tergovchi tomoni-

dan amalga oshirilgan barcha protsessual 
harakatlarni ham  tergov harakati deb boʻl-
maydi.

Amaldagi Jinoyat-protsessual kodeksning 
36, 37, 381, 39, 46, 48, 53, 55, 66, 68, 70, 72, 
73, 83, 88, 911, 912, 913, 93, 135, 151, 210, 
226, 244, 320, 329, 349, 352, 353, 355, 356, 
357, 367, 368, 370, 371, 375, 377, 380, 3818, 
38113, 382, 443, 49720, 524, 538 va 548-mod-
dalarida “tergov harakatlari” atamasi aynan 
dalillarni toʻplash va tekshirish vositalari 
(usullari)ni anglatish uchun qoʻllangan. Lekin 
eʼtiborli tomoni shundaki, “tergov harakati” 
atamasiga amaldagi JPKda taʼrif berilmagan. 
Bu esa jinoyat-protsessual huquq nazariyasi-
da mazkur tushunchaga nisbatan turli xil 
taʼriflarning berilishiga sabab boʻlgan. Jum-
ladan, Z.F. Inogʻomjonova, G.Z. Toʻlagano-
va, N.M. Qoʻshayev, Sh.F. Fayziyev, M.A. Ra-
jabova, A.X. Rahmonqulov, D.M. Mirazov, 
B.B. Murodov, B.N. Rashidov, Sh.A. Kulmatov 
singari yurtimizning koʻplab atoqli protses-
sualist olimlari oʻz ishlarida “tergov harakat-
lari” tushunchasiga mualliflik taʼriflarini ber-
gan. 

N.M. Qoʻshayev va Sh.F. Fayziyevlarning 
fikricha, tergov harakatlari – dalillarni yigʻish 
va tekshirishning qonun bilan tartibga solin-
gan va davlat majburlov kuchini qoʻllash im-
koniyatlari bilan taʼminlanadigan usulla ridir 
[1].

U.A. Tuxtashevaning fikricha, agar ter-
gov harakatlarini keng maʼnoda talqin qilin-
sa, mazkur tushuncha tergovchining barcha 
protsessual harakatlarini qamrab olishini 
qayd etgan. Bunga jinoyat ishini qoʻzgʻatish, 

vehicles may be inspected in the manner prescribed by law”. Investigative actions, common and different 
from the procedure provided by Chapter XXI of the Code of Administrative Responsibility, which de�ines 
administrative detention, inspection of things and vehicles, con�iscation of things and documents, are 
justi�ied.

Keywords: investigative action, search, inquirer, investigator, prosecutor, judge, ruling, sanction.

1 JPKning 3201-moddasiga muvofiq, surishtiruvchi ham, tergovchi ham bevosita tergov organi hisoblanishi hamda ikkisi ham oʻz 
yurituvidagi jinoyat ishi doirasida tintuv tergov harakatini amalga oshirish vakolatiga ega ekanligini inobatga olib, tadqiqot ishida har gal 
ularni takrorlashning oldini olish maqsadida “surishtiruvchi va tergovchi” deb qayd etish lozim boʻlgan holatlarda faqat “tergovchi” jumlasidan 
foydalanish maqsadga muvofiq deb topildi.
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shaxsni ishga jabrlanuvchi sifatida jalb etish, 
protsessual majburlov choralarini qoʻllash va 
jinoyat ishi doirasida amalga oshiriladigan 
boshqa barcha harakatlarni kiritish lozimli-
gini misol tariqasida keltirgan [2].

M.A. Rajabova, A.X. Rahmonqulov, 
D.M. Mirazov va B.N. Rashidovlarning fikricha, 
tergovga qadar tekshiruv organi mansabdor 
shaxsi, surishtiruvchi, tergovchi, prokuror ji-
noyat-protsessual qonun talablariga muvofiq 
amalga oshiradigan, ish holatlarini aniqlash 
uchun ahamiyatga ega faktik maʼlumotlarni 
topish, tekshirish va qayd etishga qaratilgan 
protsessual harakatlar tergov harakatlari de-
yiladi [3].

Material va metodlar
Maqolada analiz va sintez, qiyosiy tah-

lil metodlaridan foydalanilib, tintuv tergov 
harakati tushunchasi va uning boshqa tergov 
harakatlari tizimida tutgan oʻrni mavzusi-
da boshqa olimlarning qarashlari va fikrlari 
tahlil qilingan. Shuningdek, maqolada tari-
xiylik metodidan foydalanilib, bu metod yor-
damida ushbu mavzuda izlanish olib borgan 
olimlarning qarashlari bayon etilgan. Bun-
dan tashqari, maqolada prognozlash meto-
di hamda tizimli, funksional yondashuvlar 
qo‘llangan.

Tadqiqot natijalari
Jinoyat-protsessual huquq nazariyasida 

har bir olim tergov harakatlariga nisbatan 
oʻzining munosabatini bildirishga harakat 
qiladi. Shuning uchun ham mazkur atamaga 
nisbatan yuzdan ortiq taʼriflar ishlab chiqil-
gan [4].

Tergov harakatlari tushunchasini ter-
govchi faoliyati mohiyati orqali talqin eta-
digan va tergov harakatlariga oʻtmishdagi 
hodisalarni anglashga qaratilgan va tadqiq 
qilish xarakteriga ega harakatlar kiradi, deb 
hisoblaydigan olimlar fikrini asosli deb his-

oblash mumkin. Fikrimizcha, bu nuqtayi na-
zar amaldagi qonun normalariga asoslangan 
va jinoyat-protsessual huquq fanida ustuvor 
ahamiyat kasb etadi. 

Bizningcha, tergov harakatlari tushuncha-
si ostida jinoyat-protsessual qonunida qayd 
etilib, bilish hamda tasdiqlash jihatlariga ega 
boʻlgan dalillarni toʻplash, tekshirish va ba-
holashda foydalaniladigan, har biri jinoyat 
izla rining oʻziga xos jihatlariga mos boʻlgan 
bilishning umumilmiy usullari birikmasi-
ni saqlaydigan oʻzaro bir-biri bilan bogʻliq 
harakatlar tizimi tushuniladi. 

Mazkur omillarni hisobga olgan hol-
da tergov harakatining boshqa protsessual 
harakatlardan asosiy farqi uning bilishga oid 
xarakterida ekanini tan olish kerak. Xususan, 
ishni yuritayotgan mansabdor shaxs tergov 
harakatlarini oʻtkazish orqali ijtimoiy xavfli 
qilmishning yuz bergan-bermaganligini, shu 
qilmishni sodir etgan shaxsning aybli-aybsiz-
ligini va ishni toʻgʻri hal qilish uchun ahami-
yatga molik boshqa holatlarni qonunda bel-
gilangan tartibda aniqlash imkoniga ega 
boʻladi.

Fikrimizcha, protsessual harakatlardan 
tergov harakatlarini alohida ajratib koʻrsatish 
mumkin boʻlgan mezonlarni toʻliq belgilamay 
turib, tintuvning mazmun-mohiyatini anglash 
mumkin emas. Shuning uchun ham quyidagi 
mezonlarga alohida eʼtibor qaratishni lozim 
deb hisoblaymiz:

- tergov harakatlarini amalga oshirish 
dalillarni toʻplash usuli hisoblanadi2. Koʻp 
hollarda tintuv mazkur maqsadga erishilishi-
ni taʼminlaydi. Oddiy misol, nazorat oʻtka-
zish punktlarida shaxsning oʻzida, kiyimida 
yoki yonida sodir etilgan jinoyatning yaqqol 
izlari topilishi, uning ishga gumon qilinuvchi 
tariqasida jalb etish uchun asos boʻlib xizmat 
qiladi. Shu bilan birga, tintuv dalillarni tek-

2 JPKning 87-moddasi birinchi qismiga muvofiq, dalillar tergov va sud harakatlarini yuritish: gumon qilinuvchini, ayblanuvchini, 
sudlanuvchini, guvohni, jabrlanuvchini, ekspertni soʻroq qilish; yuzlashtirish; tanib olish uchun koʻrsatish; koʻrsatuvni hodisa roʻy bergan 
joyda tekshirish; olib qoʻyish; tintuv; koʻzdan kechirish; guvohlantirish; murdani eksgumatsiya qilish; eksperiment oʻtkazish; ekspertiza 
tadqiqotlarini oʻtkazish uchun namunalar olish; ekspertiza va taftish tayinlash; taqdim etilgan ashyolar va hujjatlarni qabul qilish; telefonlar 
va boshqa telekommunikatsiya qurilmalari orqali olib boriladigan soʻzlashuvlarni eshitib turish, ular orqali uzatiladigan axborotni olish, 
shuningdek tezkor-qidiruv tadbirlarini oʻtkazish yoʻli bilan toʻplanadi.
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shirish usuli ham boʻlishi mumkin. Masalan, 
tintuv natijalari soʻroq qilingan shaxslarning 
giyovandlik vositalari, ularning analoglari 
yoki psixotrop moddalar yashiringan joy 
toʻgʻrisidagi koʻrsatmalarini tasdiqlashi 
mumkin; 

- har bir tergov harakati maʼlum bir bilish 
maqsadiga ega. Yuqorida taʼkidlaganidek, har 
bir tergov harakati oʻzining maqsadi, oʻtka-
zish protsessual tartibi va ish uchun muhim 
boʻlgan maʼlumotlarni toʻplash usuli bilan 
boshqa tergov harakatlaridan farq qiladi. Tin-
tuvning oʻziga xos maqsadlari qonun chiqa-
ruvchi tomonidan JPKning 158-moddasida 
yetarlicha aniq belgilab qoʻyilgan.  

- u yoki bu tergov harakatini amalga oshi-
rish uchun faktlarga asoslangan dalillar boʻli-
shi kerak. Maʼlumki, tintuv fuqarolarning 
huquqlari va qonuniy manfaatlarini jiddiy 
cheklanishi (ayrim holatlarda buzilishi)ga 
sabab boʻladigan tergov harakatlari sirasi-
ga kiradi. Shuning uchun ham mazkur tergov 
harakatini amalga oshirish uchun garchi amal-
dagi jinoyat-protsessual qonun normalarida 
toʻgʻridan toʻgʻri koʻrsatilmagan boʻlsa-da, na-
faqat tezkor-qidiruv maʼlumotlari, balki aniq 
faktlarga asoslangan dalillar boʻlishi lozim. 

- qoʻzgʻatilgan jinoyat ishi doirasida ter-
gov harakatlarini faqat vakolatli mansabdor 
shaxslar oʻtkazishi mumkin. Tergov harakat-
larini oʻtkazishga vakolatli mansabdor shaxs-
larning roʻyxati jinoyat-protsessual qonun-
da qatʼiy chegaralangan. Ularga jinoyat ishi 
qoʻzgʻatilguniga qadar tergovga qadar tek-
shiruv organi mansabdor shaxsi, surishtiruv-
chi, surishtiruv boʻlinmasi boshligʻi va uning 
oʻrinbosari, tergovchi, tergov boshqarmasi, 
boʻlimi, boʻlinmasi, guruhining boshligʻi va 
ularning oʻrinbosarlari, prokuror kiradi;

- tergov harakatlari, ayniqsa, tintuvni oʻt-
kazish qonun chiqaruvchi tomonidan maj-
burlov choralarini qoʻllash imkoniyati bilan 
taʼminlangan. Har qanday tergov harakatini 
amalga oshirishda u yoki bu darajada maj-
burlov choralaridan foydalanish mumkin. Bu 
uning ishtirokchilari tomonidan oʻz majburi-

yatlariga rioya etilishini kafolatlash zarurati 
bilan izohlanadi va pirovardida jinoyat ishlari 
boʻyicha haqiqat qaror topishiga xizmat qila-
di; 

- barcha tergov harakatlari oʻtkazish asos-
lari va protsessual tartibi amaldagi qonun 
normalarida toʻliq tartibga solingan boʻlishi 
lozim. Bu bir tomondan tergov harakatlarini 
amalga oshirish vaqtida shaxs manfaatlariga 
yetkazilishi mumkin boʻlgan zararlarning ol-
dini olish, imkon qadar kamaytirish, shuning-
dek, davlat organlarini fuqarolarning shaxsiy 
hayotiga asossiz aralashuvidan himoya qilish 
zarurati bilan izohlanadi. 

Shuni alohida qayd etish joizki, amalda-
gi jinoyat-protsessual qonunchilikda tintuv 
tushunchasiga izoh berilmagan. Bu esa ji-
noyat-protsessual huquq nazariyasida tintuv 
tushunchasi olimlar tomonidan atroflicha 
tahlil etilishiga xizmat qilgan. Nazarimizda, 
aynan yuqorida keltirilgan tergov harakat-
larining umumiy jihatlari asosida tintuvning 
oʻziga xos belgilaridan kelib chiqqan hol-
da mazkur tergov harakatiga taʼrif berishga 
harakat qilsak maqsadga muvofiq boʻladi. 

XX asrning birinchi yarmida tintuvni 
amalga oshirish bilan bogʻliq muammolar 
asosan kriminalistik adabiyotlarda tadqiq 
qilingan, biroq ularda ham tintuv tushuncha-
si keltirilmagan. Xuddi shunday, V.I. Popov 
ham “tintuv muhim tergov harakati hisobla-
nib, uning maqsadi jinoyat qurollari va izlari, 
oʻgʻirlangan va jinoiy yoʻl bilan qoʻlga kiritil-
gan boyliklar, shuningdek, tergovdan qochib 
yurgan jinoyatchilarni topishdan iborat” de-
gan fikr bilan chegaralanadi [5]. 

1959-yilda Oʻzbekiston SSR Jinoyat-pro-
tsessual kodeksi qabul qilinishi bilan adabi-
yotlarda tintuvning yetarlicha keng taʼriflari 
paydo boʻldi. Shu tariqa A.R. Ratinov koʻrib 
chiqilayotgan tushunchaga quyidagicha taʼrif 
beradi: tintuv – ish uchun muhim ahamiyat 
kasb etgan ashyolarni izlab topish va olib 
qoʻyish, shuningdek, qidiruvdagi shaxslar-
ni topish maqsadida bino va imoratlar, joy 
uchastkalari, alohida fuqarolarning majburan 
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koʻzdan kechirilishini oʻz ichiga oluvchi ter-
gov harakatidir [6]. 

Oʻzbekiston milliy ensiklopediyasida, tin-
tuv tergov harakatiga jinoiy ish boʻyicha da-
lillarni olishga qaratilgan tergov harakati 
sifatida taʼrif berilgan [7]. Yuridik ensiklope-
diyada esa tintuv jinoiy ish boʻyicha dalillar-
ni olishga qaratilgan tergov harakati sifatida 
bayon etilgan [8]. 

Bir qarashda, tintuv tergov harakati-
ga berilgan mazkur taʼriflar uning umumiy 
maʼnosini yoritib bergandek koʻrinadi. Lekin 
tintuv tergov harakatining bir turi hisoblangan 
shaxsiy tintuv nafaqat qoʻzgʻatilgan jinoyat ishi 
doirasida, balki amaldagi JPKning 329-mod-
dasiga muvofiq, tergovga qadar tekshiruv 
davomida ham oʻtkazilishini inobatga olsak, 
uning toʻliq emasligini koʻrish mumkin boʻladi.  

A.N. Novitskiy tintuvning mazmunini qu-
yidagicha yoritishga harakat qilgan: “Tintuv 
– ish uchun muhim boʻlgan narsalarni topish 
va olib qoʻyish maqsadida binolarni, yerlar-
ni, transport vositalarini, fuqarolarni yoki 
ularning kiyim-kechaklarini, shuningdek, 
qidiruvdagi shaxslar va jasadlarning topish 
maqsadida oʻtkaziladigan koʻzdan kechirish-
dan iborat boʻlgan majburlov mazmunidagi 
tergov harakatidir [9]. Nazarimizda, A.N. No-
vitskiyning taʼrifi, boshqa olimlar tomonidan 
berilgan taʼriflarga nisbatan mazmunan an-
cha boy. Faqatgina uning tintuvda “yerlar” 
ham koʻzdan kechirilishi mumkinligiga doir 
fikri, nazarimizda, munozaralidir. Chunki, 
qonunchiligimiz va sud-tergov amaliyotining 
tahlili asosida alohida yerlarda tintuv emas, 
balki hodisa sodir boʻlgan joyni koʻzdan ke-
chirish tergov harakatini oʻtkazish maqsad-
ga muvofiq ekanligi haqida xulosaga kelish 
mumkin. 

Yuqorida bildirilgan fikrlar, shuningdek, 
amaldagi jinoyat-protsessual qonun talab-
lari asosida tintuv tergov harakatiga quyidagi 
mazmundagi taʼrifni berish mumkin: tintuv 
– kuzatuvga asoslangan va qonunda belgi-
langan tartibga amal qilgan holda ish uchun 
ahamiyatli boʻlgan narsa yoki hujjatlar yo-

xud qidirilayotgan shaxs yoki murda bor deb 
oʻylash uchun yetarli maʼlumotga ega boʻlgan 
holatlarda, shuningdek, jabrlanuvchiga yetka-
zilgan mulkiy zararni qoplash uchun vakolatli 
mansabdor shaxs tomonidan ularni izlab to-
pish va oʻrnatilgan tartibda olib qoʻyish ham-
da gumon qilinuvchi va ayblanuvchiga tegish-
li mulklarni xatlash maqsadida biror turar 
joy, xizmat, ishlab chiqarish binosi, transport 
vositalari yoki oʻzga joy yoxud biror shaxsni 
yoki uning kiyim-kechaklarining majburiy ra-
vishda koʻzdan kechirilishidir. 

Tintuv tergov harakatining taʼrifi qonun 
hujjatlarida oʻz ifodasini topmaganligi, oʻz 
navbatida, tergov amaliyotida ushbu tergov 
harakatining mazmuni toʻgʻri tushunilishi-
da va uning oʻz oʻrnida qoʻllanishida ayrim 
tushunmovchiliklarni keltirib chiqarmoqda. 
Xususan, sud-tergov amaliyotining tahlili tin-
tuv oʻtkazilishi lozim boʻlgan holatlarda hodi-
sa sodir boʻlgan joyni koʻzdan kechirish, olib 
qoʻyish, koʻrsatuvlarni hodisa sodir boʻlgan 
joyda tekshirish yoki guvohlantirish tergov 
harakatlari oʻtkazilganligi va uning natijasi-
da ish uchun ahamiyatli boʻlgan narsa yoki 
hujjatlarning topilmasligiga yoki toʻliq olin-
masligiga sabab boʻlayotganligini koʻrsatdi. 

Tadqiqot natijalari tahlili
Yuqorida qayd etilganidek, tintuv ayrim 

boshqa tergov harakatlari bilan baʼzi bir oʻx-
shashliklarga ega. Ularni batafsilroq koʻrib 
chiqsak.

Hodisa sodir boʻlgan joyni koʻzdan kechi-
rish protsessual tartibi (JPKning 137-mod-
dasi) shunga asoslanadiki, unda xuddi tin-
tuv singari bilishning asosiy usuli toʻgʻridan 
toʻgʻri kuzatuv hisoblanadi. Koʻzdan kechirish 
ham, tintuv ham jinoyat ishi uchun muhim 
ahamiyat kasb etishi mumkin boʻlgan jinoyat 
izlari, ashyoviy dalillarni topish, hodisa so-
dir boʻlgan vaziyatni va ish uchun ahamiyatli 
boʻlgan boshqa holatlarni aniqlashtirish maq-
sadida oʻtkaziladi. Biroq koʻrib chiqilayotgan 
tergov harakatlarining ayrim farqli va oʻziga 
xos jihatlari ham mavjud. Ularni bilish esa 
tergovchiga nafaqat qonun normalarini toʻgʻri 
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qoʻllash, balki tegishli tergov harakatlarini oʻz 
oʻrnida oʻtkazib, ish uchun muhim ilmiy qoi-
dalar nuqtayi nazaridan ham dalillar yigʻish-
ning muqobil usulini tanlash imkonini beradi. 

Tintuv hodisa sodir boʻlgan joyni koʻzdan 
kechirishdan farqli ravishda oʻzida majbur-
lov ahamiyatini yaqqol namoyon etadigan 
tergov harakatidir. Tintuvni oʻtkazish izlana-
yotgan predmetlarni yashirish xavfi mav-
judligi bilan izohlanadi. Hodisa sodir boʻlgan 
joyni koʻzdan kechirishda, tintuvdan farqli 
ravishda zarurat boʻlish yoki boʻlmasligidan 
qatʼi nazar qulflar, eshiklar va boshqa nar-
salarning shikastlantirilishiga yoʻl qoʻyilmay-
di [10]. Shuning uchun ham mazkur tergov 
harakatini JPKning 329-moddasi ikkinchi 
qismiga muvofiq jinoyat ishini qoʻzgʻatish-
dan avval ham oʻtkazish mumkin. Sanab 
oʻtilgan omillar asosida xulosa qilish mum-
kinki, tergovchi birinchi navbatda uni ish 
uchun ahamiyatli boʻlgan narsa va hujjatlar-
ni yashirish xavfi bor yoki yoʻqligidan ke-
lib chiqqan holda qanday tergov harakatini 
oʻtkazish lozimligi toʻgʻrisida xulosaga kelsa 
maqsadga muvofiq boʻladi. 

Shu bilan birga, tergovchi u amalga oshir-
moqchi boʻlgan tergov harakatining maqsa-
dini ham hisobga olishi lozim. Hodisa sodir 
boʻlgan joyni koʻzdan kechirishning maqsadi 
aynan mazkur joyda jinoyat sodir etilganligi 
yoki uning izlari borligi haqida maʼlumotlar 
borligiga oydinlik kiritishdan iborat3. Tegishli 
tergov harakatini oʻtkazishdan avval tergov-
chi kutilayotgan tergov harakati davomida 
aynan nima topilishi mumkinligini faqat tax-
min qilishi mumkin. Bu taxmin sodir etilgan 
jinoyatga doir maʼlumotlar, shaxsiy tajriba, 
orttirilgan bilim va boshqa omillarga asosla-
nadi. Aynan shuning uchun ham hodisa sodir 
boʻlgan joyni koʻzdan kechirish uchun uni te-
gishli qaror bilan rasmiylashtirish talab etil-
maydi. JPKning 139-moddasi ikkinchi qismi-

da nazarda tutilgan holat, yaʼni fuqaroning 
uyi yoki xizmat joyini koʻzdan kechirish bun-
dan mustasno.

Jinoyat-protsessual kodeksning 158-mod-
dasida tintuv maqsadlari (asoslari) aniq bel-
gilab qoʻyilgan. Ularga ish uchun ahamiyatli 
boʻlgan narsa yoki hujjatlar, shuningdek, qidi-
ruvdagi shaxslar va murdalarni izlab topish 
kiradi. Tintuv oʻtkazish haqida asos lantirilgan 
qaror qabul qilinar ekan, unda ushbu tergov 
harakatini oʻtkazish asoslari, xususan, bu 
harakatlar qayerda va kimning yashash man-
zilida oʻtkazilishi zarurligi, qaysi narsa yoki 
hujjatlarning qidirib topilishi va olib qoʻyili-
shi lozimligi qarorda toʻliq ifoda etilishi shart. 
Bunda tergovchi faqatgina oʻzining shax-
siy tajribasi, orttirilgan bilimlari va amaliy 
koʻnikmalariga emas, balki oʻz tasarrufidagi 
izlanayotgan obyektlarning ehtimoliy joyi 
haqidagi maʼlumotlarga ham tayanmogʻi 
darkor. Shu bilan birga, hodisa sodir boʻl-
gan joyni koʻzdan kechirishdan farqli oʻlaroq 
tintuvning maqsadi qidiruvdagi shaxslar va 
murdalarni topishdan ham iborat boʻlishi 
lozim. 

Tergov amaliyotida hodisa sodir boʻlgan 
joyni koʻzdan kechirish bilan tintuvning ma-
qsadlarini aralashtirib yuborish holatlari 
tez-tez uchrab turadi. Shu tariqa giyovand-
lik vositalari, ularning analoglari yoki psix-
otrop moddalarni oʻtkazish maqsadini koʻ-
zlab qonunga xilof ravishda tayyorlash, olish, 
saqlash va boshqa harakatlar qilish, shuning-
dek, ularni qonunga xilof ravishda oʻtkazish 
boʻyicha jinoyat ishini tergov qi lish davomida 
tergovchi tomonidan T. ismli shaxsning so-
dir etilgan jinoyatga aloqadorligi toʻgʻrisida 
maʼlumot olindi. Jinoyat izlarini topish va olib 
qoʻyish, jinoyat ishining boshqa shart-sha-
roitlarini aniqlash maqsadida tergovchi to-
monidan kechiktirib boʻlmaydigan hollar-
da shaxsning turar-joyini koʻzdan kechirish 

3 Tergov amaliyotining tahlilidan maʼlum boʻldiki, amaliyot xodimlarida hodisa sodir etilgan joy bilan jinoyat sodir etilgan joyning farqli 
jihatlari boʻyicha yetarlicha tushuncha mavjud emas. Vaholanki, JPKning 137-moddasining tahlili, jinoyat izlari boʻlishi mumkin boʻlgan har 
qanday joyni hodisa sodir etilgan joy sifatida koʻzdan kechirish mumkinligini koʻrsatadi. Maʼlum boʻladiki, hodisa sodir boʻlgan joy oʻzining 
mazmuni boʻyicha jinoyat sodir etilgan joyga nisbatan ancha kengdir.  
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lozimligi toʻgʻrisida xulosaga kelinib, bu haq-
da tegishli qaror chiqarilgan. Biroq shaxsning 
uyida ayrim xonalarning kirish eshiklariga 
shikast yetkazilgan holda buzish yoʻli bilan 
ochilgan boʻlsa-da, amalga oshirilgan tergov 
harakati natijalari hodisa sodir boʻlgan joyni 
koʻzdan kechirish bayonnomasi bilan rasmi-
ylashtirilgan. Bayonnomaning nomlanishi 
unda amalga oshirilgan harakatlarga muta-
nosib emas. Chunki dastlab oʻtkazilishi lozim 
boʻlgan tergov harakati notoʻgʻri tanlangan 
edi. Shu bilan birga, tegishli sud tergovchi-
ning mazkur harakatlarini jinoyat-protsessu-
al qonun normalari talablarini jiddiy buzish 
deb hisoblab, tergovchi harakatlarini noqo-
nuniy deb topgan. 

Tintuv faqatgina kimningdir qonuniy egali-
gidagi obyektlarda oʻtkaziladi. Bunda tintuv 
oʻtkazilayotgan obyektning mulkchilik shak-
li mutlaqo ahamiyat kasb etmaydi. Shuning 
uchun u faqat maʼlum bir jismoniy, yuridik 
shaxs, shuningdek, maʼlum bir davlat organla-
riga tegishli obyektlarda oʻtkazilishi mumkin.  

Undan farqli oʻlaroq hodisa sodir boʻlgan 
joyni koʻzdan kechirish aniq egasi boʻlmagan 
joy (masalan, tashlandiq bino, oʻrmon va h.k)
da oʻtkazilishi mumkin. Bunday vaziyatlar-
da tintuv oʻtkazish maqsadga muvofiq emas, 
chunki uning yashirilgan predmetlarni izlab 
topish kabi belgisi mavjud emas. 

Bu borada soʻnggi yillarda advokatlar to-
monidan yuborilayotgan ayrim eʼtirozlarning 
mazmuniga eʼtibor qaratsak. Xususan, jinoyat 
ishini qoʻzgʻatishdan avval, JKning 210-mod-
dasi boʻyicha amalga oshirilgan tezkor-qidi-
ruv tadbirlari davomida shaxsning pora ol-
ganligi faktini tasdiqlash boʻyicha oʻtkazilgan 
hodisa sodir boʻlgan joyni koʻzdan kechirish 
tergov harakatlari, amalda oʻzining mazmu-
ni boʻyicha tintuvga aylanib ketayotganligi, 
qonunning qoʻpol buzilishi hisoblansa-da, le-
kin sudlar mazkur qonun buzilish amaliyoti-
ga deyarli eʼtibor qaratmayotganliklari tushu-
narsiz holatdir4. 

Amaldagi JPK talablariga muvofiq, tergov 
organi tomonidan koʻzdan kechirish bilan 
bogʻliq majburlov mazmuniga ega boʻlgan 
tergov harakatlari faqat qoʻzgʻatilgan jinoyat 
ishi doirasida amalga oshirilishi mumkin. 
Shuning uchun ham tintuv faqat qoʻzgʻatil-
gan jinoyat ishi doirasida amalga oshirilishi 
lozim. 

Oʻzining ayrim belgilariga koʻra tintuv bi-
lan olib qoʻyish tergov harakatlarining oʻx-
shash taraflari mavjud. Biroq ular oʻrtasida 
ham har birining oʻziga xos bir qator farqi ji-
hatlari ham bor. Farqlarini birinchi navbatda 
mazkur tergov harakatlarini oʻtkazish uchun 
asoslarda koʻrishimiz mumkin.

JPKning 157-moddasida belgilanganidek, 
jinoyat ishi uchun ahamiyatga molik narsa va 
hujjatlarning aynan kimda va qayerda ekan-
ligi maʼlum boʻlib, ularni qidirishning hojati 
boʻlmasa olib qoʻyish tergov harakati oʻtkazi-
ladi. Bundan tashqari, tergov harakati chogʻi-
da olib qoʻyilishi kerak boʻlgan predmetning 
ayrim oʻziga xos jihatlari maʼlum boʻlishi ke-
rak. Tintuv chogʻida esa tergovchi maʼlum 
bir predmetning qaysidir joyda yoki qaysidir 
shaxsda boʻlishi mumkinligini faqat taxmin 
qiladi. 

Agar shaxs taklif qilingan narsa va 
hujjatlarni ixtiyoriy ravishda berishni rad et-
gan taqdirda majburiy ravishda olinadi. Bun-
da tintuvga xos boʻlgan qidiruv tadbirlarini 
amalga oshirishga yoʻl qoʻyilmasligini hisob-
ga olish lozim. Agar olib qoʻyish davomida 
belgilangan joyda olib qoʻyilishi kerak boʻlgan 
predmet topilmasa, biroq u qayerda saqla-
nishi mumkinligi toʻgʻrisida taxmin qilishga 
asos boʻlsa, tergovchi tintuv oʻtkazish haqida 
qaror chiqarib, uni oʻtkazish huquqiga ega.  

Tintuvning shaxsiy tintuv singari turi gu-
vohlantirish tergov harakati bilan oʻxshash ji-
hatlarga ega. U tadqiqotning umumiy obyek-
tidan iborat boʻlib, u barcha hollarda inson 
tanasi hisoblanadi. Mazkur tergov harakatlari 
oʻrtasidagi asosiy farq dalil boʻlib xizmat qila-

4 Oʻtkazilgan soʻrovnoma natijalarini tahlili.



114 YURIDIK FANLAR AXBOROTNOMASI / ВЕСТНИК ЮРИДИЧЕСКИХ НАУК / REVIEW OF LAW SCIENCES

12.00.09 – JINOYAT PROTSESSI. 
KRIMINALISTIKA. 
TEZKOR-QIDIRUV HUQUQ VA SUD EKSPERTIZASI

E-ISSN 2181-1148
ISSN 2181-919Х

2023-YIL 1-SON
VOLUME 7 

ISSUE 1 / 2023

digan axborot olish uchun foydalaniladigan 
maqsadlar, asoslar va bilish usullaridan ibo-
rat. 

JPKning 142-moddasi birinchi qismiga 
muvofiq, guvohlantirishning asosiy maqsadi 
odamning badanidagi ish uchun ahamiyat-
ga molik xususiyat yoki alomatlarni, alohi-
da belgilarni, uning jismoniy rivojlanganligi 
toʻgʻrisidagi maʼlumotlarni, dogʻlarni, tirnal-
gan, shilingan, qontalash joylarni topish zaru-
rati tugʻilgan hollarda, shuningdek, eksper-
tiza oʻtkazishni talab qilmaydigan usullarni 
qoʻllash yoʻli bilan shaxsning mastlik va bosh-
qa fiziologik holatini aniqlash hisoblanadi. 
Ular odatda moddiy hayotning alohida pred-
meti hisoblanmaydi, zero, odam tanasi bi-
lan bir butunni tashkil etadi, shuning uchun 
ham aslida ularni olib qoʻyishga ruxsat be-
rilmaydi (masalan, tana shikastlarini bayon-
nomada tavsif etish orqali qayd etiladi yoki 
suratga olinadi). Kam hollardagina tekshiruv 
vaqtida ish uchun muhim boʻlgan qandaydir 
predmetlar olib qoʻyilishi mumkin (masalan, 
jabrlanuvchi tanasida avtohalokatdan qolgan 
boʻyoq izlarini ekspertiza tekshiruvi uchun 
namuna sifatida olish).

Shaxsiy tintuv oʻtkazishda ashyoviy dalil 
boʻlishi mumkin boʻlgan obyektlarni topish 
va olib qoʻyish maqsadida nafaqat inson ta-
nasi, balki uning ust-boshi, poyabzali, shu-
ningdek uning yonidagi boshqa predmetlar 
(masalan, sumka, soyabon va h.k.) koʻzdan 
kechiriladi.  

Guvohlantirish davomida inson tanasi-
ni faqat tashqi tomondan koʻzdan kechirish 
mumkin, shaxsiy tintuv paytida esa ularning 
ichini ham koʻzdan kechirishga ruxsat etiladi. 
Masalan, narkotik moddalarni topish va olib 
qoʻyish maqsadida oʻtkaziladigan tintuvlar 
buning yaqqol tasdigʻidir.

JPKning 146-moddasi uchinchi qismiga 
muvofiq, shaxsni yechintirib yalangʻochlash 
yoki uning badanidagi tirnalgan, shilingan, 
qontalash joylarni aniqlash bilan bogʻliq boʻl-
gan guvohlantirish surishtiruvchi, tergovchi 
yoki sudning topshirigʻiga binoan shifokor 

yoxud boshqa mutaxassis tibbiy xodim to-
monidan oʻtkazilishi mumkin. Shaxsiy tintuv 
esa aksincha, oʻtkaziladigan harakatlarning 
yaqqol majburiy ahamiyat kasb etishi tufayli 
doimo, jumladan, tintuv oʻtkazilayotgan shax-
sni yechintirish holatlarida ham tergov or-
ganlari mansabdor shaxsi tomonidan amalga 
oshirilishi lozim. 

Shuningdek, amaliyotchi xodimlar oʻrtasi-
da oʻtkazilgan soʻrovlar tintuv tergov haraka-
tining “Tezkor-qidiruv faoliyati toʻgʻrisi-
da”gi Qonunda qayd etilgan “Turar joylarni 
va boshqa joylarni, binolarni, inshootlarni, 
joyning uchastkalarini, texnik va transport vo-
sitalarini tekshirish” tezkor-qidiruv tadbiri-
dan, “Favqulodda holat toʻgʻrisida”gi Qonun-
da nazarda tutilgan “Ushlab turilgan shaxslar, 
ularning yonida boʻlgan narsalar va hujjat-
lar, shuningdek ularning transport vositalari 
qonunchilikda belgilangan tartibda koʻzdan 
kechirilishi mumkin” degan mazmundagi maj-
burlov chorasidan, Maʼmuriy javobgarlik 
toʻgʻrisidagi kodeksning “Maʼmuriy yoʻl bilan 
ushlab turish, ashyolar va transport vositala-
rini koʻzdan kechirish, ashyolar va hujjatlarni 
olib qoʻyish”ni belgilovchi XXI bobida nazarda 
tutilgan tartibi bilan umumiy va farqli jihat-
larga ega ekanligi alohida qayd etish lozim.

Darhaqiqat, maʼmuriy huquqbuzarlik 
boʻyicha ishlarni yuritish davomida maʼmuriy 
yoʻl bilan ushlab turilgan shaxsni koʻrikdan 
oʻtkazish, uning ashyolari, transport vosi-
talarini koʻzdan kechirish va ashyo hamda 
hujjatlarni olib qoʻyish zarurati yuzaga kel-
gan taqdirda ham tintuv oʻtkazish mum-
kin emas. Zero, amaldagi Maʼmuriy javob-
garlik toʻgʻrisidagi kodeksda tintuv umu-
man nazarda tutilmagan. Faqatgina, ushbu 
Kodeks ning 289-moddasi ikkinchi qismiga 
muvofiq, shaxsni koʻrikdan oʻtkazish koʻrik-
dan oʻtkazilayotgan shaxs bilan bir jinsda 
boʻlgan shaxs lar tomonidan va shu jinsdagi 
ikkita xolis ishtirok etgan holda amalga oshi-
rilishi mumkinligi belgilangan. 

Eʼtiborli tomoni shundaki, shaxsni koʻrik-
dan oʻtkazish yoki uning ashyolari, transport 
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vositalarini koʻzdan kechirishning aniq che-
garalari yoki amalga oshirish tartibi (qaror 
yoki prokurorning sanksiyasi talab etilishi) 
amaldagi maʼmuriy javobgarlik toʻgʻrisida-
gi qonun normalarida oʻz ifodasini deyarli 
topmagan. Bu esa huquqni qoʻllash amali-
yotida shaxsni koʻrikdan oʻtkazish yoki 
uning ash yolari, transport vositalarini koʻz-
dan kechirish vaji asosida amalda tintuv yoki 
shaxsiy tintuv oʻtkazilishiga sabab boʻlmoq-
da. Qolaversa, mazkur jarayonning qonun bi-
lan yetarli darajada tartibga solinmaganligi, 
amali yotchi xodimlarning harakatlariga ham 
obyektiv baho berish imkonini bermaydi. Eng 
achinarlisi, JPKda belgilangan tergov haraka-
tini MJTKda nazarda tutilgan shaxsni koʻrik-
dan oʻtkazish yoki uning ashyolari, trans-
port vositalarini koʻzdan koʻzdan kechirish 
choralari bilan qiyoslash imkonini cheklab 
qoʻyadi. Qolaversa, mazkur holat maʼmuriy 
huquqbuzarliklarga doir ishlarni yuritishda 
shaxslarning huquqlari qoʻpol ravishda chek-
lanishiga sabab boʻladi.

2012-yil 25-dekabrdagi “Tezkor-qidi-
ruv faoliyati toʻgʻrisida”gi Qonunda (keyin-
gi oʻrinlarda TQF toʻgʻrisidagi Qonun) tin-
tuv (shaxsiy tintuv) bilan bevosita mazmu-
nan bir xil boʻlgan tezkor-qidiruv tadbiri 
nazarda tutilmagan. Lekin tezkor boʻlinmalar 
faoliyati da shaxsdan maʼlum bir predmet-
ni topish va olib qoʻyish zarurati tugʻilganda, 
ular MJTK yoki JPKga muvofiq ish tutadi. 

Mazkur masalaga oydinlik kiritish maq-
sadida tadqiqotimizda TQF toʻgʻrisidagi 
Qonunning 14-moddasi birinchi qismi 9-ban-
dida nazarda tutilgan turar joylarni va bosh-
qa joylarni, binolarni, inshootlarni, joyning 
uchastkalarini, texnik va transport vositala-
rini tekshirish kabi tezkor-qidiruv tadbiri-
ga eʼtibor qaratishni maqsadga muvofiq deb 
topdik.

Mazkur tadbirning bilishga oid tuzilma-
si xuddi tintuvdagi singari kuzatuv usuliga 
asoslangan. TQF toʻgʻrisidagi Qonun doirasi-
da amalga oshiriladigan tekshiruv oshkora 
va nooshkora boʻlishi mumkin. Mazkur tez-

kor-qidiruv tadbirining tintuv bilan oʻxshash-
ligi shundaki, uni oʻtkazish uchun prokuror-
ning sanksiyasi talab etiladi. 

Tintuv tergov harakati bilan turar joylar-
ni va boshqa joylarni, binolarni, inshootlarni, 
joyning uchastkalarini, texnik va transport 
vositalarini tekshirish tezkor-qidiruv tadbiri 
oʻrtasida sezilarli farqlar mavjud. Har qan-
day tezkor-qidiruv tadbirini oʻtkazish uchun 
asos lar TQF toʻgʻrisidagi Qonunning 15-mod-
dasi birinchi qismida belgilangan boʻlib, tin-
tuv oʻtkazish asoslari bilan hech qanday oʻx-
shash belgilarga ega emas. 

V. Karimov qayd etganidek, tezkor-qidi-
ruvning maqsadlari jinoyat izlari, uni sodir 
etish qurollari, jinoyatga aloqador boʻlishi 
mumkin boʻlgan boshqa predmetlar, ash-
yolar yoki hujjatlarni topish hisoblanadi [11]. 
Shu bilan birga, JPK tintuv oʻtkazish tartibi-
ning oʻz ichiga oladi, TQF toʻgʻrisidagi Qonun 
esa faqatgina maʼlum bir sharoitlarda turar 
joylarni va boshqa joylarni, binolarni, in-
shootlarni, joyning uchastkalarini, texnik va 
transport vositalarini tekshirish oʻtkazish 
imkoniyatiga ishora qiladi. Maʼlumki, tez-
kor-qidruv tadbirlari tergov idoralari tomoni-
dan amalga oshirilishi mumkin emas. Oʻz 
navbatida, qoʻzgʻatilgan jinoyat ishi doirasida 
tintuv tergov harakatlari ham tezkor-qidi-
ruv xodimlari tomonidan amalga oshirilishi 
mumkin emas. Lekin tergov amaliyotining 
tahlili, tergovchilar tomonidan tezkor xo-
dimlarga tintuv tergov harakatini oʻtkazish 
boʻ yicha topshiriqlar berish holatlari kuzati-
layotganligini koʻrsatdi [12]. 

Shuni ham alohida qayd etish lozimki, 
2021-yil 15-dekabrdagi “Favqulodda holat 
toʻgʻrisida”gi Qonunning 13-moddasiga mu-
vofiq, favqulodda holat joriy etilgan taqdirda 
tegishli vakolatlar berilgan davlat organlari 
vakillari Oʻzbekiston Respublikasi fuqarola-
rining, chet el fuqarolarining, fuqaroligi boʻl-
magan shaxslarning shaxsiy koʻrigini, ular-
ning shaxsini tasdiqlovchi hujjatlar tekshiru-
vini, ashyolarni, uy-joyni va transport vosita-
larini koʻzdan kechirishni oʻtkazish vakolati-
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ga ega boʻladi. Yuqorida qayd etilgan koʻzdan 
kechirish harakatlari majburlov mazmuniga 
ega boʻlsa-da, oʻzining maqsadlari va oʻtka-
zish tartibi bilan tintuvdan tubdan farq qiladi. 
Yaʼni favqulodda holat joriy etilgan hududlar-
da shaxsni shaxsiy koʻrikdan oʻtkazish yoki 
uning ashyolarini, uy-joyini va transport vo-
sitalarini koʻzdan kechirish uchun vakolatli 
mansabdor shaxsning qarori va prokurorning 
sanksiyasi talab etilmaydi. Lekin shuni ham 
alohida qayd etish lozimki, bunday hududlar-
da ham qoʻzgʻatilgan jinoyat ishi boʻyicha tin-
tuv oʻtkazish faqat JPKda belgilangan talablar 
asosida amalga oshirilishi shart. Aks holda, 
toʻplangan dalillar maqbul emas deb topiladi. 

Xulosalar
Xulosa qilib shuni alohida qayd etish 

lozimki, qonun chiqaruvchi tomonidan “Tez-
kor-qidiruv faoliyati toʻgʻrisida”gi Qonunda 

qayd etilgan “Turar joylarni va boshqa joylar-
ni, binolarni, inshootlarni, joyning uchastka-
larini, texnik va transport vositalarini tek-
shirish” tezkor-qidiruv tadbiri, “Favqulodda 
holat toʻgʻrisida”gi Qonunda nazarda tutil-
gan “Ushlab turilgan shaxslar, ularning yoni-
da boʻlgan narsalar va hujjatlar, shuningdek, 
ularning transport vositalari qonunchilikda 
belgilangan tartibda koʻzdan kechirilishi mum-
kin” degan mazmundagi majburlov chorasi, 
MJtKning “Maʼmuriy yoʻl bilan ushlab turish, 
ashyolar va transport vositalarini koʻzdan ke-
chirish, ashyolar va hujjatlarni olib qoʻyish”ni 
belgilovchi XXI bobida nazarda tutilgan maj-
burlov mazmunini oʻzida aks ettirgan koʻzdan 
kechirish harakatlarini oʻtkazish asoslari, che-
garalari, unda ishtirok etayotgan shaxslarning 
huquq va majburiyatlarini aniq mexanizmlari 
ishlab chiqilishi lozim.
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